[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2017                                                                                                                               № 1281
О проведении публичных слушаний
по проектам Правил землепользования
и застройки сельских поселений ЯМР
В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006  № 180 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний                            в Ярославском муниципальном районе» и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Ярославского муниципального района», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав               и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Администрация района постановляет:
1. Градостроительной комиссии ЯМР:

1.1.  Организовать и провести публичные слушания по проектам Правил землепользования и застройки Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений            с 14 апреля по 14 июня 2017 года согласно графику (приложение 1).
1.2.  Разместить проекты Правил землепользования и застройки Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений ЯМР на официальном сайте Администрации ЯМР.

2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проектов правил землепользования и застройки Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельского поселения ЯМР (приложение  2).

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации ЯМР.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ и строительства.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации ЯМР

от 12.04.2017  № 1281
ГРАФИК

проведения публичных слушаний по проектам
Правил землепользования и застройки
Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений ЯМР
	№
	Правила землепользования и застройки
	Место проведения
	Срок проведения
	Ответственное лицо

	1
	Некрасовского сельского поселения
	Администрация Некрасовского сельского поселения по адресу: Ярославский район,                     п. Михайловский ул.Садовая, д.7
	1 июня
10 часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

	2
	Курбского сельского поселения
	Администрация Курбского сельского поселения по адресу:
Ярославский район,                     с.Курба, ул.Ярославская д.13
	2 июня

 11часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

	3
	Заволжского сельского поселения
	Администрация Заволжского сельского поселения по адресу:
Ярославский район,                      пос. Заволжье д. 8а
	5 июня

11 часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

	4
	Ивняковского сельского поселения
	Администрация Ивняковского сельского поселения по адресу:
Ярославский район,                      п. Ивняки, ул. Центральная, д. 4а
	1 июня

 14 часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

	5
	Карабихского сельского поселения
	Администрация Карабихского сельского поселения по адресу:
Ярославский район,                      д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б
	7 июня

 11 часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

	6
	Туношенского сельского поселения
	Администрация Туношенского сельского поселения по адресу:
Ярославский район,                        с. Туношна, ул. Школьная д. 3
	8 июня

 11 часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

	7
	Кузнечихинского сельского поселения
	Администрация Кузнечихинского сельского поселения по адресу:
Ярославский район,                                       д. Кузнечиха ул. Центральная,    д. 40
	9 июня

 11 часов
	Градостроительная комиссия ЯМР

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР
от 12.04.2017  № 1281
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта правил землепользования и застройки Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений ЯМР

1. Со дня опубликования проектов правил землепользования и застройки Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений ЯМР граждане вправе участвовать в обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительству;

2) проведения публичных слушаний;

3) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях (далее – предложения), выдвинутые гражданами на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в Градостроительную комиссию ЯМР.

3. Граждане вправе предоставлять в Градостроительную комиссию ЯМР свои предложения, по проекту Правил землепользования и застройки Заволжского, Ивняковского, Карабихского, Кузнечихинского, Курбского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений, в течение всего срока проведения публичных слушаний.
4. Предложения вносятся в Градостроительную комиссию ЯМР по адресу: г. Ярославль, Московский пр-т, 11/12 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 часов.

5. Предложения могут вноситься в Градостроительную комиссию ЯМР            в письменной или электронной форме на адрес электронной почты arhyamr@mail.ru.
5. Внесенные предложения регистрируются и рассматриваются Градостроительной комиссией ЯМР.

6. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», законодательству Ярославской области.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению Градостроительной комиссией ЯМР могут быть оставлены без рассмотрения.

8. Протокол рассмотрения поступивших предложений размещается на официальном сайте Администрации ЯМР.